n'

:, Câmara Municzpaí d'e ,ªind'rad'as
MINAS GERAIS

COMISSÃO DE ÉTICA E DECORO PARLAMENTAR DA CAMARA
MUNICIPAL DE ANDRADAS

SOLICITAÇÃO

Ao Excelentíssimo Senhor

Luiz Gustavo Gonçalves Xavier 3

Presidente da Câmara Municipal de Andradas

Nós, da Comissão de ética e Decoro Parlamentar da Câmara Municipal de
Andradas, viemos através desta, solicitar de Vossa Excelência que o parecer da ouvidoria
desta Comissão, em relação ao caso da vereadora Rozilda de Campos Conti, protocolado
nesta Casa no dia 23 de maio do corrente ano, solicitamos a nulidade do referido parecer
para fazermos a recondução do mesmo, haja vista o regulamento do Código de ética e
Decoro Parlamentar que nos remete à recondução do processo.

Diante o exposto, esta Comissão coloca a presente solicitação para
apreciação do Plenário.

Andradas, 05 de julho de 2022.

Presidente

ANTONIO CARLOS DE LIMA

Membro Membro

Rua Leonardo Alves dos Santos, 315 — Jardim Bela Vista — Andradas, MG. — CEP 37795-000
CNPJ nº 07.794.444/OOOl-95 Fone (35) 3731-1023 / 3731—6364 — Site: www.andradas.mg.leg.br